
AZIENDA REGIONALE DIRITTO ALLO STUDIO
UNIVERSITARIO DI PISA

Graduatoria finale bando per la selezione
pubblica per titoli per il conferimento di in-
carichi e/o supplenze a tempo determinato
per Collaboratore amministrativo - categoria
B3.

AVVISO

“Si comunica che all’Albo dell’Azienda Regio-
nale per il Diritto allo Studio Di Pisa con sede in
Pisa P.zza Dei Cavalieri n.6 in data 04/04/2006 è
pubblicata la determinazione del Direttore n.138
del 28/03/2006 con la quale è stata approvata la
graduatoria di merito del bando per la selezione
pubblica per titoli per il conferimento di incari-
chi e/o supplenze a tempo determinato per: Col-
laboratore amministrativo - Categoria B3; l’elen-
co degli idonei è inoltre disponibile sul sito
aziendale www.dsu.pisa.it.”.

Il Direttore
Lorenzo Rossi

AVVISI DI GARA

REGIONE TOSCANA
Direzione Generale Sviluppo Economico
Area di Coordinamento Politiche Industriali,
Innovazione e Ricerca, Artigianato, Responsabilità
Sociale nelle Imprese
Settore Politiche Regionali dell’Innovazione e
della Ricerca

DECRETO 27 marzo 2006, n. 1287
certificato il 30-03-2006

DOCUP Ob. 2 anni 2000-2006 mis. 1.8. Az.
1.8.1. “aiuti alla ricerca industriale e precom-
petitiva” - approvazione bando di gara.

IL DIRIGENTE

Visto l’art. 3 della L.R. 17 marzo 2000, n. 26 e
successive modifiche ed integrazioni;

Visto la L.R. 5 agosto 2003, n. 44 “Ordina-
mento della dirigenza e della struttura operativa
della Regione. Modifiche della L.R. 17 marzo
2000, n. 26 (Riordino della legislazione regionale
in materia di organizzazione del personale) ed in
particolare l’art. 8;

Visto il decreto del Direttore Generale n. 5740
del 27 ottobre 2005 con il quale il sottoscritto è
stato nominato responsabile del settore “Politi-
che Regionali dell’Innovazioni e della Ricerca”;

Visto il Docup 2000-2006 approvato dalla
Commissione Europea con decisione C.E.
C(2004) n. 3508 del 13/9/2004 di cui la Giunta
Regionale ha preso atto con deliberazione n. 955
del 27/09/2004;

Vista la deliberazione della Giunta regionale
n. 39 del 30/01/2006 ad oggetto “Reg. (CE) n.
1260/99 - DOCUP Ob. 2 Toscana anni 2000-2006.
Presa d’atto del Complemento di programmazio-
ne, versione n. 11 del 16 dicembre 2005” che pre-
vede la misura 1.8. - Azione 1.8.1. “Aiuti alla Ri-
cerca industriale e precompetitiva”;

Vista la deliberazione della Giunta Regiona-
le n. 330 del 2 aprile 2001 “Docup. Ob. 2 anni
2000-2006 - Disposizioni per l’attuazione dei
regimi di aiuto soggetti a notifica”; contenente
le disposizioni per l’attuazione del regime di
aiuto “Aiuti alla ricerca industriale e precom-
petitiva”;

Considerato che con lettera n. 7733 del
15/6/2001 le autorità dello Stato membro hanno
notificato alla Commissione Europea un proget-
to di regime di aiuto alla ricerca nella regione
Toscana;

Considerato che con lettera del 15/1/2002 la
Commissione Europea ha comunicato allo Stato
membro e alla Regione Toscana la propria deci-
sione in merito all’Aiuto di Stato n. 414/2001 Re-
gione Toscana “Aiuti alla ricerca”, con la quale si
stabilisce che gli aiuti alla ricerca industriale e
precompetitiva concessi sulla base della Delibe-
ra della Giunta regionale n. 330 del 2 aprile 2001
soddisfano i criteri per essere considerati com-
patibili con il Trattato CE, ai sensi dell’articolo
87, paragrafo 3, lettera c);

Considerato che lo stesso Complemento di
programmazione prevede che i beneficiari ulti-
mi dell’Azione 1.8.1. siano identificati mediante
bando pubblico;

Vista, inoltre, la Delibera CIPE del 29 settem-
bre 2004 n. 20 che provvede al riparto delle risor-
se per interventi nelle aree sottoutilizzate per il
periodo 2004-2007 (legge finanziaria 2004);

Visto l’Atto Integrativo dell’Accordo di Pro-
gramma Quadro “Ricerca e trasferimento tecno-
logico per il sistema produttivo”, firmato dalla
Regione Toscana e il Governo Italiano (M.I.U.R.
e M.E.F.) in data 26/10/2005, con cui sono stati
previsti ed inseriti nel suddetto Accordo di Pro-
gramma Quadro nuovi interventi, finanziati con
la Delibera CIPE 20/04;

Visto che il predetto Atto Integrativo, ha pre-
visto fra gli altri interventi, l’assegnazione alla
Misura 1.8, Docup 2000-2006, di risorse pari ad
Euro 7.418.675,58, per la realizzazione di inter-

12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 76



venti rientranti negli assi previsti dal Distretto
Tecnologico ICT & Security;

Considerato che si provvederà all’impegno
della spesa relativa all’attività in oggetto con suc-
cessivo decreto dirigenziale;

DECRETA

- di approvare il bando allegato, come parte
integrante del presente decreto.

Il presente provvedimento è soggetto a pub-
blicazione / pubblicità ai sensi della legge regio-
nale 9/1995 in quanto conclusivo del procedi-

mento amministrativo regionale. In ragione del
particolare rilievo del provvedimento, che per il
suo contenuto deve essere portato alla piena co-
noscenza della generalità dei cittadini, se ne di-
spone la pubblicazione per intero, unitamente
all’allegato, sul Bollettino Ufficiale della Regione
Toscana, ai sensi dell’art. 2, comma 3, della L.R.
18/96.

Il Dirigente
Simone Sorbi

N.d.r. Scadenza: 2.5.2006, ore 13,00
SEGUE ALLEGATO

77 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 78



79 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 80



81 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 82



83 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 84



85 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 86



87 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 88



89 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 90



91 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 92



93 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 94



95 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15



12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15 96



97 12.4.2006 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE TOSCANA - N. 15


